
RESTAURANTE GALLEGO

PLAN DE GESTIÓN DE ALÉRGENOS

ANEXO II

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias* 
	

recogidas en el Reglamento (UE) nº 1169/2011.

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES

ANCHOAS DE SANTOÑA CON PAN TOMATE

BERENJENAS FRITAS CON SALMOREJO

BOCADILLO BACON GALLEGA CON LÁMINAS DE CHORICITO CONFITADO

BOCADILLO DE LOMO ADOBADO CON PIMIENTOS DE PADRÓN

BOCADILLO JAMÓN IBÉRICO 5 JOTAS CON PAN CON TOMATITO

BOCADILLO SALCHICHAS FRESCAS CON RÚCULA Y QUESO

BOCADILLO TORTILLA DE PATATA ESPAÑOLA CON PIMIENTOS

BROWNIE CON HELADO DE VAINILLA

CALDO GALLEGO EN PUCHERO

CHULETÓN PARRILLA CON PATATAS PAJA Y PIMIENTOS DE PADRÓN

CRUJIENTES DE SEPIA CON ALI OLI DE RÚCULA

EMPANADA CASERA

FILLOAS GALLEGOS FLAMBEADAS CON ORUJO O CHOCOLATE CALIENTE

GAMBA BLANCA DE HUELVA   

HABITAS CON CHOPITOS

HELADOS

HUEVOS CAMPEROS CON JAMÓN

HUEVOS TRUFADOS CON BOLETUS

JAMÓN IBÉRICO 5 JOTAS CON PAN TUMACA

LACON A LA GALLEGA CON ACEITE Y PIMENTÓN

LAS CROQUETAS DEL GALLEGO

MORCILLA DE BURGOS FRITA

NAVAJAS DE LA RIA

PIMIENTO RELLENO DE RAPE Y GAMBAS CON CREMA DE CARABINEROS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

PIMIENTOS DE PADRÓN

PULGUITA DE JAMÓN SERRANO O DE QUESO CURADO

PULPO A FEIRA

PULPO PARRILLA

REVUELTO DE BACALAO CON PATATAS PAJA Y CEBOLLA CONFITADA

SALMOREJO CORDOBÉS CON JAMÓN IBÉRICO Y HUEVO

SAQUITOS DE BRANDADA CON BACALAO CON PIL - PIL

SETAS AL AJILLO O EMPANDAS CON ALI OLI

SORBETE DE LIMÓN    

STEAK TARTAR   

TACITA DE CALDO GALLEGO

TACOS DE SOLOMILLO CON PATATAS PAJA Y MOSTAZA ANTIGUA

TARTA DE MANZANA FINITA DE  HOJALDRE CON HELADO DE VAINILLA 

TARTA DE QUESO CON FRAMBUESA

TAZA DE CONSOMÉ

TIRAMISÚ

TORTILLA DE BETANZOSO

TOSTAS ANCHOAS CON QUESO DE CABRA

TOSTAS DE JAMÓN IBÉRICO CON TOMATITO RALLADO

TOSTAS POLLO EMPANADO CON MOSTAZA Y MIEL

TOSTAS SALMÓN AHUMADO CON CEBOLLINA

TOSTAS SOLOMILLO DE IBÉRICO CON QUESO BRIE Y CEBOLLA  CONFIT

VASITO DE SALMOREJO

VERDURITAS DE TEMPORADA SALTEADAS

ZAMBURIÑAS PARRILLA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

ANCHOAS DE SANTOÑA CON PAN TOMATE

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

BERENJENAS FRITAS CON SALMOREJO

ALÉRGENOS

HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

BOCADILLO BACON GALLEGA CON LÁMINAS DE CHORICITO CONFITADO

INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- FRUTOS DE CÁSCARA
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

BOCADILLO DE LOMO ADOBADO CON PIMIENTOS DE PADRÓN

INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- FRUTOS DE CÁSCARA
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

BOCADILLO JAMÓN IBÉRICO 5 JOTAS CON PAN CON TOMATITO

INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- FRUTOS DE CÁSCARA
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

BOCADILLO SALCHICHAS FRESCAS CON RÚCULA Y QUESO

INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- FRUTOS DE CÁSCARA
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

BOCADILLO TORTILLA DE PATATA ESPAÑOLA CON PIMIENTOS

INGREDIENTES

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- FRUTOS DE CÁSCARA
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

BROWNIE CON HELADO DE VAINILLA

ALÉRGENOS

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

CALDO GALLEGO EN PUCHERO

ALÉRGENOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

CHULETÓN PARRILLA CON PATATAS PAJA Y PIMIENTOS DE PADRÓN

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

CRUJIENTES DE SEPIA CON ALI OLI DE RÚCULA

ALÉRGENOS

MOLUSCOS Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

EMPANADA CASERA

ALÉRGENOS

CRUSTACEOS Y DERIVADOS
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
MOLUSCOS Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

FILLOAS GALLEGOS FLAMBEADAS CON ORUJO O CHOCOLATE CALIENTE

ALÉRGENOS

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

GAMBA BLANCA DE HUELVA   

ALÉRGENOS

CRUSTACEOS Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

HABITAS CON CHOPITOS

ALÉRGENOS

GLUTEN Y DERIVADOS
MOLUSCOS Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

HELADOS

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

HUEVOS CAMPEROS CON JAMÓN

ALÉRGENOS

HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

HUEVOS TRUFADOS CON BOLETUS

ALÉRGENOS

HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

JAMÓN IBÉRICO 5 JOTAS CON PAN TUMACA

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

LACON A LA GALLEGA CON ACEITE Y PIMENTÓN

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

LAS CROQUETAS DEL GALLEGO

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

MORCILLA DE BURGOS FRITA

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- FRUTOS DE CÁSCARA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

NAVAJAS DE LA RIA

ALÉRGENOS

MOLUSCOS Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

PIMIENTO RELLENO DE RAPE Y GAMBAS CON CREMA DE CARABINEROS

ALÉRGENOS

CRUSTACEOS Y DERIVADOS
FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

PIMIENTOS DE PADRÓN

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

PULGUITA DE JAMÓN SERRANO O DE QUESO CURADO

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

PULPO A FEIRA

ALÉRGENOS

MOLUSCOS Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
29/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

PULPO PARRILLA

ALÉRGENOS

MOLUSCOS Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
30/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

REVUELTO DE BACALAO CON PATATAS PAJA Y CEBOLLA CONFITADA

INGREDIENTES

HUEVO Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
31/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

SALMOREJO CORDOBÉS CON JAMÓN IBÉRICO Y HUEVO

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
32/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

SAQUITOS DE BRANDADA CON BACALAO CON PIL - PIL

ALÉRGENOS

LECHE Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
33/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

SETAS AL AJILLO O EMPANDAS CON ALI OLI

ALÉRGENOS

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
34/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

SORBETE DE LIMÓN    

ALÉRGENOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
35/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

STEAK TARTAR   

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TACITA DE CALDO GALLEGO

ALÉRGENOS

LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
37/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TACOS DE SOLOMILLO CON PATATAS PAJA Y MOSTAZA ANTIGUA

ALÉRGENOS

MOSTAZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TARTA DE MANZANA FINITA DE  HOJALDRE CON HELADO DE VAINILLA Y CALENTITA

ALÉRGENOS

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
39/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TARTA DE QUESO CON FRAMBUESA

ALÉRGENOS

GLUTEN Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
40/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TAZA DE CONSOMÉ

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TIRAMISÚ

ALÉRGENOS

GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
42/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TORTILLA DE BETANZOSO

ALÉRGENOS

HUEVO Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TOSTAS ANCHOAS CON QUESO DE CABRA

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
44/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TOSTAS DE JAMÓN IBÉRICO CON TOMATITO RALLADO

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
45/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TOSTAS POLLO EMPANADO CON MOSTAZA Y MIEL

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TOSTAS SALMÓN AHUMADO CON CEBOLLINA

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
PESCADO Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

TOSTAS SOLOMILLO DE IBÉRICO CON QUESO BRIE Y CEBOLLA  CONFITADA

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
48/51



RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

VASITO DE SALMOREJO

ALÉRGENOS

FRUTOS DE CÁSCARA
GLUTEN Y DERIVADOS
HUEVO Y DERIVADOS
LECHE Y DERIVADOS
SOJA Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- CEREALES CON GLUTEN
- FRUTOS DE CÁSCARA
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO
- LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

VERDURITAS DE TEMPORADA SALTEADAS

Este plato/producto es apto para personas con alergias y/o intolerancias a alguna sustancia.

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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RESTAURANTE GALLEGO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

ZAMBURIÑAS PARRILLA

ALÉRGENOS

MOLUSCOS Y DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

LEYENDA: Altramuz Apio Cacahuete Cereales Crustaceos Frutos secos Huevos

Lacteos Molusco Mostaza Pescado Sésamo Soja Sulfito
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